
15 JUN 23 (1) Těchonín (MIL) VFR-HEL-LKTH-VOC

VFR příručka - Česká republika

LKTH - Těchonín (MIL)
Vojenský heliport HEMS VFR den/noc

50 03 36,50 N, 016 36 43,81 E  POS:  0,7 km SSW Těchonín ELEV: 1679 ft / 512 m

TĚCHONÍN RADIO
(O/R) 123,555

! Před letem na heliport je nutno min. 6 hodin předem provést jeho aktivaci prostřednictvím operačního dozorčího VZ 6848 a 1 hodinu před předpokládaným
přistáním ověřit provozuschopnost heliportu i jeho vybavení (tel.   +420 973 255 010,   +420 724 006 653).
Kmitočet heliportu je aktivní pouze při aktivaci odboru biologické ochrany Těchonín v rámci mimořádných událostí.
Povoleny pouze lety HEMS.
Ovládání SZZ (návěstidel) je zajišťováno místně z velínu (tel: +420 973 273 634) nebo prostřednictvím dálkového radiového ovládání z paluby vrtulníku
(zaklíčováním 123,555 MHz):
3x během 5 sek. - intenzita 10 %
5x během 5 sek. - intenzita 30 %
7x během 5 sek. - intenzita 100 %
Po 15 minutách od pokynu dálkového radiového ovládání dochází k automatickému vypnutí všech návěstidel.
Přibližovací světelná soustava (6 všesměrových návěstidel bílé barvy) a světelná soustava TLOF dle STANAG 3619, Ed. 5 (obvodová světelná všesměrová
návěstidla - 12 kusů žluté barvy doplněná 7 kusy zelené barvy).
Osvětlený ukazatel směru větru je umístěn na budově s heliportem.



15 JUN 23 (1)Těchonín (MIL)VFR-HEL-LKTH-ADC

VFR příručka - Česká republika

LKTH - Těchonín (MIL)

TĚCHONÍN RADIO
(O/R) 123,555

vyvýšený heliport HEMS
hodnota „D“ - 19 m
FATO – kruh průměr 25,6 m, beton, únosnost 13000
kg / 0,4 MPa
SA – kruh průměr 34,2 m
TLOF – čtverec 15 x 15 m, beton, únosnost 13000
kg / 0,4 MPa

WDI (30 m NW)
FATO: poznávací značení
TLOF: obvodové značení/návěstidla TLOF
A-PAPI: 9,3°
ALS: zkrácená, délka 22,5 m
Maják heliportu

Armáda České republiky - VZ 6848
Buzulucká 897, 500 01 Hradec Králové

npor. Mgr. Bc. Tomáš Blecha (odpovědná
osoba provozovatele)   +420 973 273 594,
blechat@army.cz
Operační dozorční VZ 6848   +420 973 255 010,
  +420 724 006 653
velín (ovládání SZZ)   +420 973 273 634
Meteo FREQ 123,700 (Vaisala)
  +420 973 273 613

Podkladová data © ČÚZK

Přiblížení: Vzlety:

VFR den 009°, 235° 189°, 055°

VFR noc 235° 189°, 055°

HX

NIL

NIL

NIL

Záchranná a požární služba: Kat. 2

mailto:blechat@army.cz

